ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KON BRAIH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX    Kon Braih, ngày       tháng       năm 2025

Về việc triển khai các

nhiệm vụ của Nghị quyết

số 214/NQ-CP của Chính

phủ và Đề án 06

Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND xã;

- Công an xã;

- Ban CHQS xã.

 Thực hiện Công văn số 2807/UBND-TTHC ngày 23/9/2025 của UBND

tỉnh về việc thúc đẩy triển khai các nhiệm vụ của Nghị quyết số 214/NQ-CP của

Chính phủ và Đề án 06 trong thời gian tới; UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn

vị theo chức năng, nhiệm vụ được giao, thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm Luật Giao dịch điện tử năm 2023 và các nghị định

liên quan về định danh, không yêu cầu chứng thực trái quy định. Không được

yêu cầu cá nhân, tổ chức nộp bản sao có chứng thực đối với các thủ tục

pháp luật chỉ yêu cầu nộp bản sao.

2. Phối hợp với đơn vị có thẩm quyền thực hiện rà soát quy trình nội bộ,

quy trình điện tử trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC cấp tỉnh (khi có yêu

cầu) để bảo đảm kết nối, chia sẻ dữ liệu thông suốt để tái sử dụng dữ liệu không

yêu cầu nộp thành phần hồ sơ giấy khi thực hiện 25 TTHC đã được cung cấp

toàn trình, cá nhân hóa, dựa trên dữ liệu.

3. Đối với kết quả giải quyết TTHC phát sinh mới từ 01/9/2025, phối hợp

với các đơn vị có thẩm quyền để số hoá, lưu trữ, tích hợp lên VNeID (khi có yêu

cầu) nhằm phục vụ tái sử dụng, đơn giản hoá TTHC theo đúng Chỉ thị số 24 của

Thủ tướng Chính phủ ngày 13/9/2025.

 UBND xã báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND xã (đ/b);

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Sơn

		2025-09-26T13:27:54+0700

		2025-09-26T14:12:34+0700

		2025-09-26T14:12:34+0700

		2025-09-26T14:12:34+0700

		2025-09-26T14:12:34+0700